
  

UCHWAŁA NR VI/33/2024 

RADY GMINY RADZIŁÓW 

z dnia 20 września 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Radziłów na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 

art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 167 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan wydatków o kwotę - 15.000,00 zł Zmniejsza się plan wydatków o kwotę - 

15.000,00 zł Zgodnie z zał. nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

- Dochody budżetu w wysokości 41.456.978,18 zł, z tego: 

-- bieżące w wysokości 28.859.003,18 zł, 

-- majątkowe w wysokości 12.597.975,00 zł 

- Wydatki budżetu w wysokości 47.910.025,18 zł, z tego: 

-- bieżące w wysokości 29.839.282,18 zł, 

-- majątkowe w wysokości 18.070.743,00 zł 

§ 3. Ustala się załącznik planowane dotacje z budżetu Gminy na 2024 r. zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 4. Uzasadnienie zmian w budżecie stanowi załącznik nr 3. 

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 6.453.047 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów w kwocie – 4.000.000 zł, 

2) wolnych środków, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w kwocie – 2.091.355 zł, 

3) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w Ustawie 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (art. 9 i 18) i dochodów z opłat za koncesje 

na sprzedaż alkoholu w kwocie – 6.100 zł; 

4) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w Ustawie 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 6r ust. 1aa) i dochodów z opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w kwocie -355.592 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 września 2024 r.

Poz. 4277



§ 6. 1. Limity zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 4.000.000 zł. 

2. Limit zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, innych niż określone w ust. 1 – w kwocie 30.000 zł. 

§ 7. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań określonych przez Radę; 

2) zaciągania zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, innych niż określone w pkt 1); 

3) dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

5) dokonywania zamian, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w: 

- planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 

budżetowej, 

- planie wydatków związanych z wprowadzaniem nowych inwestycji i zakupów inwestycyjnych,  

o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu; 

6) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy; 

7) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, w tym także umów, z których 

wynikają zobowiązania zaliczane do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

8) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Mroczkowski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4277



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/33/2024 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 20 września 2024 r. 

WYDATKI ZWIĘKSZENIA/ZMNIEJSZENIA 

Rodzaj: Poroz. z JST  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 451 400,00 15 000,00 466 400,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 40 000,00 15 000,00 55 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 15 000,00 15 000,00 

Razem: 472 272,00 15 000,00 487 272,00 

Rodzaj: Własne  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 622 755,00 -15 000,00 2 607 755,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 210 200,00 -15 000,00 1 195 200,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 180 000,00 -15 000,00 165 000,00 
Razem: 43 099 250,68 -15 000,00 43 084 250,68 

Wydatki majątkowe w kwocie 18.070.743,00 zł, w tym; 

- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 - 296.106 zł 

Wydatki bieżące w kwocie 29.839.282,18 zł, w tym: 

- programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 – 339.426,00 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 9.259.399,81 zł, 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 13.199.694,82 zł 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych – 4.104.359,65 zł, 

- obsługa długu – 300.000,00 zł, 

- dotacje – 2.636.401,90 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4277



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/33/2024 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 20 września 2024 r. 

Dotacje w 2024 r. 

Dotacje 

Dla jednostek sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział § Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 

1 853 85311 2710 Powiat Grajewski 1 872,00   

2 921 92116 2480 Biblioteka Samorządowa w Radziłowie  470 000,00  

3 600 60016 6300 Gmina Wąsosz 40 000,00   

4 801 80195 2310 Miasto Grajewo 6 000,00   

5 754 75411 6170 Komendy Powiatowe Państwowej Strazy Pożarnej 
w Grajewie 10 000,00   

6 851 85154 2310 Miasto Grajewo 3 000,00   

6 600 60014 6300 Powiat Grajewski 188 868,00   

7 600 60014 2710 Powiat Grajewski 222 532,00   

8 851 85117 6300 Powiat Grajewski 10 000,00   

9 600 60016 2710 Gmina Kłodzko 5 000,00   

10 600 60016 2710 Gmina Marcinowice 5 000,00   

11 600 60016 2710 Gmina Głuchołazy 5 000,00   

Razem  487 272,00 470 000,00 0,00 

Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 

1 

801 80101 2590 Społeczno-Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy 
Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym EDUKATOR  1 200 000,00  

801 80103 2590 Społeczno-Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy 
Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym EDUKATOR  200 000,00  

801 80149 2590 Społeczno-Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy 
Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym EDUKATOR  222 000,00  

801 80150 2590 Społeczno-Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy 

Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym EDUKATOR  278 000,00  

801 80153 2820 Społeczno-Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy 
Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym EDUKATOR 7 997,90   

3 750 75075 2360 

Promocja gminy/wspólpraca gminy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pozytku 
publicznego 

5 000,00   

4 801 80101 2360 

Działalność oświatowa/wspólpraca gminy 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pozytku publicznego 

5 000,00   

5 921 92120 6570 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami / prace 

konsrewatorsko-budowlane kosciół w Kramarzewie/ 
Parafia Radziłów 

570 000,00   

6 010 01044 6230 dotacje przyzagrodowe oczyszczalnie  ścieków dla 

mieszkanców 10 000,00   

Razem 597 997,90 1 900 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4277



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/33/2024 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 20 września 2024 r. 

Uzasadnienie do zmian w budżecie: 

Zmiany dochodów i wydatków w budżecie wynikają z: 

- przekazania pomocy finansowej dla gmin z przeznaczeniem na naprawę dróg zniszczonych podczas 

powodzi we wrześniu tego roku - 15.000 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4277


		2024-09-25T12:56:00+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




